
ESTADO DE SANTA CATAINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

Gisela da Silva, Presidente da Comissão Organizadora para realização 

do III Fórum Municipal de Entidades Não Governamentais de Rio Fortuna – 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conferidas pelas Leis Municipais 

Nº. 1.331/2010 que dispõe sobre o Conselho Municipal de Saúde; Lei Nº. 

937/1999 que dispõe sobre o Conselho Municipal da Assistência Social; Lei Nº. 

864/1997 e Lei Nº 1.532/2015 que dispõe sobre o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente, 

RESOLVE: Convocar a sociedade civil organizada do Município de Rio 

Fortuna – Santa Catarina, representada por organizações não governamentais 

da área da saúde, assistência social, infância e adolescência para em 05 de 

Junho de 2017, às 08h30min, na sala de reuniões da Secretaria de Assistência 

Social, sito a Rua Padre Rademacker, nº 17, Centro-Rio Fortuna (SC), 

reunirem-se em FÓRUM próprio, visando indicar à municipalidade as entidades 

que os representarão na qualidade de titular e suplente nos seguintes 

conselhos municipais:  

a) Conselho Municipal da Saúde, quatro (4) titulares e quatro (4) Suplentes; 

b) Conselho Municipal de Assistência Social, cinco (5) titulares e cinco (5) 

Suplentes; 

c) Conselho Municipal de Direitos da Criança e Adolescente, quatro (4) 

titulares e quatro (4) Suplentes; 

O referido Fórum tem como objetivo eleger os representantes que terão 

assento nos referidos Conselhos Municipais para o biênio 2017/2019. 

Rio Fortuna (SC), 15 de Maio de 2017. 

 

 

__________________________________  

Gisela da Silva  
Presidente da Comissão Organizadora do III Fórum Municipal de Entidades 

Não Governamentais de Rio Fortuna – Santa Catarina 


